
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 13/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 240/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  της επιτροπής του Πρόχειρου διαγωνισμού με τίτλο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Ροδόπης και επιτελικές Διευθύνσεις) 
για το έτος 2016 με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη οικονομικά προσφορά σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη, με προϋπολογισμό δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000,00€) συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 
(ΑΔΑ:Ω7ΗΤ7ΛΒ-Γ4Φ). 

 
 Στην Κομοτηνή σήμερα την 1 Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1217/24-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μποταΐτης Σωτήριος και 
Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 240: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με το υπ’ αριθμ. οικ. 36934/214/28-03-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: Ω7ΜΧ7ΛΒ-ΤΥΩ



6. Το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του πρόχειρου διαγωνισμού με τον τίτλο του 
θέματος και προϋπολογισμό δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000,00€) συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 
(ΑΔΑ:Ω7ΗΤ7ΛΒ-Γ4Φ). 
 

Συγκεκριμένα το από 23-3-2016 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή, στις 23 Μαρτίου 2016, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 08.30, στο γραφείο της Δ/νσης Διαφάνειας, συνήλθε σε συνεδρίαση η επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 151/2016 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης, προκειμένου να γίνει η αποσφράγιση των 
προσφορών. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι υπογράφοντες: 
1. Παναγιώτης Μπονόβας, προϊστάμενος της Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής. 
2. Σεβαστός Μαυρίδης, υπάλληλος της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. του κλάδου Π.Ε. 
Πληροφορικής. 
3. Χρήστος Ραγιάς, προϊστάμενος του τμήματος Διαφάνειας της Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής. 
 
Α. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι μέχρι την ημέρα και ώρα λήξης υποβολής προσφορών κατατέθηκαν οι 
παρακάτω τέσσερις (4) προσφορές, τις οποίες παρέλαβε από τη γραμματεία, αρίθμησε και υπέγραψε με 
την ακόλουθη σειρά, σύμφωνα με τον αριθμό πρωτοκόλλου τους: 
1. Μαντίδης Ι. Γεώργιος (αρ. πρωτ. 34635/191/22-03-2016). 
2. Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ (αρ. πρωτ. 34806/192/22-03-2016). 
3. ΑΛΦΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. (αρ. πρωτ. 35090/193/22-03-2016). 
4. Α. ΜΠΑΜΠΑΘΑΝΑΣΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. (αρ. πρωτ. 35109/194/22-03-2016). 
Β. Η επιτροπή αφού υπόγραψε και σφράγισε τους φακέλους προχώρησε στην αποσφράγιση των 
προσφορών και κατόπιν στον έλεγχο των δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 8 της προκήρυξης, και 
διαπίστωσε τα εξής: 
Κατά την αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών: 
1. Για την προσφορά του Μαντίδη Ι. Γεώργιου, δεν διαπίστωσε έλλειψη στα δικαιολογητικά. 
2. Για την προσφορά της Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ, δεν διαπίστωσε έλλειψη στα δικαιολογητικά. 
3. Για την προσφορά της ΑΛΦΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε., δεν διαπίστωσε έλλειψη στα δικαιολογητικά. 
4. Για την προσφορά της Α.ΜΠΑΜΠΑΘΑΝΑΣΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε., διαπίστωσε ότι: 
Α. Οι υπεύθυνες δηλώσεις που προσκόμισε ήταν ανυπόγραφες. 
Β. Δεν δηλώθηκε η εγγραφή στο οικείο επιμελητήριο και το ειδικό επάγγελμα του. 
και ως εκ τούτου η προσφορά του κρίνεται απαράδεκτη και απορρίπτεται. 
Στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων Τεχνικής Προσφοράς των 
συμμετεχόντων για τους οποίους δεν υπήρξαν ελλείψεις στα δικαιολογητικά συμμετοχής. 
 
Κατά την αποσφράγιση του φακέλου Τεχνικής Προσφοράς: 
1. Για την προσφορά του Μαντίδη Ι. Γεώργιου, διαπίστωσε συμφωνία των προσφερόμενων υλικών με 
τις προδιαγραφές που καθορίζονται στη διακήρυξη. 
2. Για την προσφορά της Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ, διαπίστωσε συμφωνία των προσφερόμενων 
υλικών με τις προδιαγραφές που καθορίζονται στη διακήρυξη. 
3. Για την προσφορά της ΑΛΦΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε., διαπίστωσε συμφωνία των προσφερόμενων 
υλικών με τις προδιαγραφές που καθορίζονται στη διακήρυξη. 
 
Στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων Οικονομικής Προσφοράς των 
συμμετεχόντων των οποίων η προσφορά πληρούσε και τις τεχνικές προδιαγραφές των υπό προμήθεια 
υλικών όπως περιγράφονταν στην διακήρυξη. 
 
Κατά την αποσφράγιση του φακέλου Οικονομικής Προσφοράς: 
1. Η οικονομική προσφορά του Μαντίδη Ι. Γεώργιου ανέρχεται σε 8.015,85 (συμπ/νου ΦΠΑ). 
2. Η οικονομική προσφορά της Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ, ανέρχεται σε 9.687,85 (συμπ/νου ΦΠΑ). 
3. Η οικονομική προσφορά της ΑΛΦΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε., ανέρχεται σε 9.648,43 (συμπ/νου ΦΠΑ). 
 
Με βάση τα παραπάνω η κατάταξη από την οικονομικότερη προς την ακριβότερη προσφορά είναι η εξής: 
1. Μαντίδης Ι. Γεώργιος  
2. ΑΛΦΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.,  

ΑΔΑ: Ω7ΜΧ7ΛΒ-ΤΥΩ



3. Πρίσμα Ηλεκτρονικά ΑΒΕΕ,  
Συνεπώς η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού υπέρ του 
Μαντίδη Ι. Γεωργίου. Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό σε πέντε αντίτυπα, το 
οποίο βεβαιώνεται και υπογράφεται». 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του πρόχειρου διαγωνισμού με τίτλο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και επιτελικές Διευθύνσεις) για 
το έτος 2016. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στη συνεδρίαση της επιτροπής στις 31/3/2016 ως θέμα εκτός 
ημερησίας διάταξης λόγω του ότι επιθυμούμε την όσο το δυνατόν πιο γρήγορη υλοποίηση της προμήθειας 
επειδή ορισμένες ομάδες υλικών έχουν εξαντληθεί. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του πρόχειρου διαγωνισμού με 
τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ» των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και επιτελικές Διευθύνσεις) για 
το έτος 2016, συγκεκριμένα την ανάδειξη αναδόχου του έργου τον Μαντίδη Ι. Γεώργιο. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  240/2016. 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω7ΜΧ7ΛΒ-ΤΥΩ


		2016-04-12T10:32:40+0300
	Athens




